



एक कदम स्वच्छता की ओर

एनएचपीसी लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

NHPC Limited

(A Government of India Enterprise)



संदर्भ सं./Ref. No. NH/CS/199

फोन/Phone : _____

दिनांक/Date : 12.02.2018

Manager
The Listing Department,
M/s BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,
Mumbai-400001

मैनेजर, लिस्टिंग विभाग,
बीएसई लिमिटेड
पि.जे. टावर्स, दलाल स्ट्रीट,
मुंबई- 400 001
Scrip Code: 533098

General Manager
The Listing Department
M/s National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra
(E), Mumbai- 400051

महाप्रबंधक, लिस्टिंग विभाग,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (ई),
मुंबई - 400 051
Scrip Code: NHPC EQ

ISIN No. INE848E01016

Sub: Unaudited Standalone Financial Results of NHPC Limited for the quarter and nine months ended 31st December, 2017 and payment of Interim Dividend for the FY 2017-18.

विषय: एनएचपीसी लिमिटेड के 31.12.2017 को समाप्त हुई तिमाही और नौ महीनों के अनअंकेक्षित स्टैंडअलोन वित्तीय परिणाम और वित्तीय वर्ष 2017-18 के लिए अंतरिम लाभांश का भुगतान के संदर्भ में।

Sirs/महोदय,

Please refer to our letter of even number dated 23.01.2018, it is to inform that the Board of Directors of NHPC Limited in its meeting held today i.e. February 12, 2018 (commenced at 02:30 P.M and concluded at 05:30 P.M) has considered and approved the unaudited standalone financial results for the quarter and nine months ended 31st December, 2017. A copy of the approved unaudited financial results along with limited review report is enclosed herewith for information and necessary action please.

Further, the Board of Directors in the aforesaid meeting declared, interim dividend at the rate of 11.20% (₹1.12 per share) on the face value of paid-up equity shares of ₹10/- each for the financial year 2017-18. The interim dividend shall be paid/dispachted within the period as stipulated in Companies Act, 2013.

कृपया हमारे दिनांक 23 जनवरी, 2018 के पत्र का संदर्भ लें। आपको यह सूचित किया जाता है की एनएचपीसी लिमिटेड के निदेशक मंडल की आज यानि 12 फरवरी, 2018 (दोपहर 02:30 बजे शुरू हुई और शाम 05:30 बजे समाप्त हुई) को हुई बैठक में 31 दिसम्बर, 2017 को समाप्त हुई तिमाही और नौ महीनों के अनअंकेक्षित स्टैंडअलोन वित्तीय परिणाम को विचार करने के उपरांत अनुमोदित कर दिया गया है। अनअंकेक्षित वित्तीय परिणाम तथा सीमित समीक्षा रिपोर्ट आपकी सूचना एवं अग्रिम करवाई के लिए अशेषित की जाती है।

इसके अतिरिक्त, उपरोक्त बैठक में निदेशक मंडल ने वित्त वर्ष 2017-18 के लिए कंपनी की संदत शेयर पूंजी ₹10 प्रति इक्विटी शेयर अंकित मूल्य के शेयरो पर 11.20% प्रति शेयर की दर से अंतरिम लाभांश देने की घोषणा की गयी है (प्रत्येक इक्विटी शेयर पर ₹1.12)। अंतरिम लाभांश का भुगतान कंपनी अधिनियम, 2013 में निर्धारित अवधि के भीतर किया जाएगा।

धन्यवाद।

संगलन: उपरोक्त अनुसार

भवदीय,

(विजय गुप्ता)
कंपनी सचिव
14/02/2018

पंजीकृत कार्यालय : एन एच पी सी ऑफिस कॉम्प्लेक्स, सैक्टर-33, फरीदाबाद - 121003, हरियाणा
Regd. Office : NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad - 121 003, Haryana
CIN : L40101HR1975GOI032564; Website : www.nhpcindia.com; E-mail :
webmaster@nhpc.nic.in; Fax : 0129-2277941; EPABX No. : 0129-2588110/2588500